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Ferenc (2), Pénzes Imre, DeákPerenc, Kis Mi­
hály, Weisenfeld János, Fábián István, Szüts 
István, Ifj.Wéber Károly, Schützer Jakab, Mahr 
Ferenc, Pálfy János, Hoffmann Ignác, Itj. Csader 
János, Dittmár Károly, Sárosdy István, Barna Vik­
tor, Antal József (1—1 szavazatot). v

Felsőváros I. kér.: Elnök: József,
alelnök: Almássy József és Farkas Mihály. Vá­
lasztási helyiség: öreg-utcai iskola. Leszavazott 
összesen 170 szavazó. (A választók szama 250.)

Megválasztottak: Fister János (124), Berregi 
József (118), Töke József (124), Polgár Antal 
(50), Gönczöl Antal (2), Vértes Kálmán, Tamas 
Vilmos, Nagy Sutyi József (1— 1 szavazatot —

éS ^Feteőváros II. kér. Elnök : Kristóf Károly, 
alelnökök: Berregi György és Kiss Mihály. Vá­
lasztási helyiség: zámoly-utcai iskola. Leszava­
zott összesen 201 szavazó. (A választók száma 304.)

Megválasztottak: Knittelhoffer János (144), 
Ifi. Lits Ferenc (92), Paulusz István (89), Antal 
Ferenc (80), Radics György (78). Szavazatot kap­
tak: Bogya Ferenc (31), Langmár István (16), 
Havranek Antal (12), Lics József, ifj. Gál József 
(2—2) Tamás Vilmos, Boda István, Hufnagl Gás­
pár, Fekete Pál, P. Nagy György, Antal Ignác, 
Külifai Ferenc (1—1 szavazatot).

Az esetleges felebbezések határideje 15 nap.

Titkári jelentés.
Irta s az oltárogylet ez évi utolsó választmányi ülésén felol- 

" ........vista Dornis István, egyleti titkár.

Mélyen Tisztelt Választmány 1 
A Fabiola halhatatlan nevű Írója szent 

Sebestyén hősies, de a hitetlen világ, előtt dics­
telen haláláról elmélkedve mondja: „Óriási része 
van a vértanuság érdemében a vele összekötött 
gyalázatnak! Jaj nekünk, ha azt tudjuk, hogy 
szenvedéseinkből dicsőség háramlik reánk!“ S 
én azt mondom: jaj nekünk, ha azt tudju'-, hogy 
munkánkból, egy szent, egy magasztos cél érde­
kében elvállalt és buzgósággal végzett munkánkból 
hiú dicsőség háramlik reánk. „Receperunt mércé­
déin," elvették jutalmukat, mondaná rólunk az 
Üdvözítő. Ez a munka érdemtelen lenne Isten 
előtt és haszontalan a mi lelkünkre.

Én m. í. v. az oltáregylet tagjait nem féltem 
ettől a veszedelemtől. Mi nem aratunk dicsőséget; 
mi érettünk imádkozrfak a mi munkánk által

volna, ha mindenki hallgatná az anyaszentegy- 
ház tanítását! Rózsafüzér, képecskék, imaköny­
vek adományozásával buzdította a gyermekeket 
s felnőtteket a templomlátogatásra! „Fehér Va­
sárnap," cimü imakönyvnek megjelenését pénzbeli 
támogatásával tette lehetővé. S ki tudja, hogy 
mit nem alkotott volna, ka a halál szárnyat nem 
szeg drága szép lelkének, a melynek nyílvánulá- 
sai között a legrosszabb akarat sem képes csak 
egy helytelent is fölfedzni! Bizony ez a drága 
virág fejedelmi szivének jó illatával be öltötte Vaál 
völgyének zegét zugát! Bárhol fordult meg, mintha 
az égből alászállott jóságos angyal jelent volna 
meg, azonnal eltűntek a szemekből a keserű 
könnyek, megszűntek az ajkakon a sóhajok, mert 
már látása vigaszszal, örömmel, békével s bol­
dogsággal tölté be a sziveket. Nem csoda tehát, 
hogy mig az ország egyébb vidékein halálának 
híre megdöbbenést keltett mert e halál gyászba 
bpritá a legmagyarabb főherceget, addig a Vaál 
völgyében ömlött a szemekből a fájdalom ten­
gere, mert védangyala távozott a földről. Vigasz­
talást csakis a hit szava ny.ujt, mely azt mondja 
ijögy az az élet folytatódik ott a síron túl is s 
Védangyala ő ott is szegény népének!

felékesitett templomokban. Mi, m. t. v. ha 
szabad bizonyos vonatkozásában a hason tatot 
használnom — a thébai légióhoz 
Annak a dicső seregnek minden tagja hős volt, 
nagy, áldozatos lélek volt s még á  nevüket sem 
ismerjük: Csakf egyet;; a vezeret,  ̂szent ^Iortc«t, 
ki társait a Krisztusért elviselendő dicső halaira 
buzdította. — A névtelen, a senkitől nem ismert, 
nem emlegetett áldozatos lelkek egész serege 
küzd, fárad, dolgozik az alatt a zászló alatt, 
melyet a mi buzditónk, lelkesítőnk, a mi szeretett 
elnökünk lobogtat már évek hosszú sora óta az 
Eucharisztiában jelenlevő Ur Jézus dicsőségere 
és senki sem tudja, kik azok a filléreket adomá­
nyozó, fillérekből ezreket gyűjtő, öltésekből re­
meket létesítő, , régiből újat alkotó munkások. Csak 
a vezérünk neve ismeretes, de neki ezt békével 
kell tűrnie. Nem tehet róla, ez a vezérek sorsa.

Ez a névtelen sereg nagy dolgokat művel' 
Ez a sereg évenként ezernél több katholikus hivő 
szivét és erszényét nyitja meg az oltárainkon je­
lenlevő Üdvözítő tiszteletére ; ez a serig már na­
gyon sok szegény, ütött-kopott templomot tett a 
Legszentebbhez méltó szentélylyé, ez a sereg 
imádságaival, gyakori és buzgó szent áldozásai­
val kimondhatatlan kegyelmet nyert és nyer ki 
állandóan Istentől minden jó ügy, minden nemes 
törekvés számára. E sereg tagjai (tudomásom van 
róla), lelkeket mentenek meg Istennek és az örök­
kévalóságnak azáltal, hogy figyelmüket az égi- 
ekre irányozzák, hogy igazi katholikus életre ve­
zérlik, vagy ahol kell, boldog halálra készítik elő 
őket. ,

Ezen áldásos munka egy újabb éve záró 
dik le mai választmányi ülésünkkel és én öröm 
mel tekintek ma vissza ezen év sikerekben dús 
örömökben gazdag eseményeire.

A dolgos méhek szorgalmával végzett munka 
ez évben is bőséges gyümölcsöt hozott az Ur 
Jézus templomainak ékesitésére s a lelkek javára. 
A Székesfehérvári Oltáregylet ez évben is több 
mint 1500 koronát hozott össze és áldozott a 
szegény templomok felruházására s ma már ab­
ban a helyzetben van, hogy az egyházmegyéből 
beérkező kérvények között nincs olyan, melyét, 
legalább részben — kielégíteni ne tudna.

Ez az áldásos munka magára vonta az 
uralkodóház városunkban időző fenséges tagjának, 
Erzsébet Amália kir. hercegnő, férj. Lichtenstein 
Alajos hercegné magas figyelmét s az Oltáregy­
let mindenkor örömmel gondol vissza 1904. már­
cius 26 ára, midőn kiállításán vendégül tisztel­
hette a kir. hercegnőt.

A büszkeséggel párosult öröm töltötte el az 
Oltáregylet tagjainak szivét azon alkalomból is, 
hogy a legfelsőbb királyi kegy szeretett Elnökünk 
Öméltóságát az I. osztályú Erzsébetrend nagy­
keresztjével tüntette ki. Az Oltáregylet büszke 
erre a kitüntetésre, melyben Elnöke részesült s 
az a tudat, hogy é kitüntetés az önzetlen, a köz­
jóért minden mellékérdek nélkül végzett kitartó 
munka elismerése, fokozott erővel lelkesíti az Oi- 
táregylet tagjait, hogy e munka legszebb, leg­
szentebb ágában méltónak mutassa magát El­
nökéhez.

A Szeplőtelen Fogantatás örömünnepét ül­
jük. Ötven éve, hogy e fenséges hitcikkelyt az 
Egyház csalatkozhatatlan tekintélyével ünnepélye­
sen kihirdette.

Minden katholikus lélek ujjong, minden 
katholikus szív  megdobban, minden kéz munká­
hoz lát, hogy ürömének, lelkesedésének, a szebb 
jövőbe vetett erős reményének adjon kifejezést a 
magasztos, lelkeket vidáinitó, nagy elhatározáso­
kat teremtő évforduló alkalmából.
_ A székesfehérvári Oltáregylet is lerótta e 

téren köteles tisztelete, szeretete adóját a Boldog- 
ságos Szűz iránt. Lerótta oly módon, mely az 
egyesület jellegének legjobban megfelel s a rnely- 
lyel a Boldogságos Szűznek bizonyára a legna­
gyobb örömöt szerezte. A hit jelszavával, az 01- 
táriszentség hófehér lobogója alatt hétszáz lelket

toborzott össze a Boldogságos Szűz tiszteletére,
oly zarándoklatra, mely feltétlen hitet, mely alá­
zatosságot s nem kis önmegtagadást követelt; a 
lelkek százait vezette ez alkalommal a bunbánat 
tisztitó forrásvizéhezW az élet kenyerének vételé­
hez. A Szeplőtelen (Szűz bizonyára örömmel te 
kintett le a sáros ruháju, de megtisztult lelkű 
zarándok seregre. .

S itt álljunk meg egy kissé. Az a korul 
mény, hogy e zarándoksereg összetoborzása csak 
pár nap munkája volt, örömmel, vigasztalással, 
reménynyel tölthet el minden szivet,., mely, a lel­
kek javát, Isten dicsőségét, az Egyház győzelmei 
óhajtja. Az a csapat, mely ily rövid idő alatt 
akkora eredményt képes felmutatni, az, kérem, 
egy rendezett hadsereg, egy „acies bene ordinata."
S ezt nekünk jő  lesz jól megjegyeznünk.^ Ma a 
tömeghatások korában, ma a szervezett erő nap­
jaiban, nekünk ezt az egységünkben, buzgósá- 
gunkban, áldozatkészségünkben és szervezettse- 
günkben rejlő hatalmas erőt nem szabad heverni 
engednünk.

Itt a m. t. választmány kegyes engedelmé- 
vel legyen szabad nekem egy kijelentést tennem. 
Én az O. E. munkáját végtelenül sokra becsü­
löm. Ha nem igy volna, nem állottam volna be 
az egyesület munkásai közé utolsónak. Tudom, 
hogy a legszentebb ügy érdekében fáradoznak. 
Munkájuk gyümölcsei nyilvánvalók. De nekünk 
ezt a sikert állandósítanunk, ezt az eredményt 
biztosítanunk kell, nekünk arra kell törekednünk, 
hogy a lelkeket mindenkorra megnyerjük Jézus szá­
mára. S én ennek két módját látom. Az egyik 
az, hogy gyűjtéseink alkalmával buzdítsuk tag­
jainkat katholikus kötelességeik búzgó teljesítésére, 
az anyaszentegyház törvényeinek megtartására s 
főleg a szentségekhez való gyakori, buzgó járu- 
lásra. Egy kis ily irányú beszélgetéssel könnyen 
fog az menni. A másik a jó olvasmányok ter­
jesztése. Talán vesszőparipának látszik e téma 
részemről, de lelkem mélyéből meg vagyok róla 
győződve, hogy — amint a lelkeknek ma nincs 
nagyobb veszedelme, mint a rósz, az íztelen sajtó, 
úgy azok megőrzésének, megtartásának nincs hat­
hatósabb eszköze, mint a jó olvasmányok terjesz­
tése. S ha látjuk azt, hogy mig a hithű Székese 
fehérvár majdnem minden házában olvassák á 
vallásellenes krajcáros lapokat, addig a jó olvas­
mányok csak minden 100 dik ember kezébe jut­
nak el, ha elkomorodik lelkünk annak hallatára, 
hogy egyetlen keresztényirányu krajcáros lapunk 
felett pártoláshiúny folytán megkonditották a ha­
lálharangot' lehetetlen, hogy az O. E. buzgó ter­
jesztőinek lelkében fel ne ébredjen a vágy, ezen 
az állapoton segíteni. A részletekbe nem bocsát­
kozhatom e helyen. Csak egy dologra akarok 
rámutatni. A budapesti Szent István Társulat ez 
évben behozta az u., n. pártoló tagságot, mely­
nek értelmében azok, kik évenkint 2 korona tag­
dijat- fizetnek, 40—45 Ívnyi jó könyvet kapnak 
illetmény gyanánt. Az idén egy Újszövetségi ké­
pekkel i'lusztrált Szentirás, egy remek kalendárium 
s két más jó könyv volt tagilletményül Ígérve. A 
gyűjtés megindult s az eredmény az, hogy Ma­
gyarország 9 millió katholikusa közül 6000 lépett 
be a társulatba. Ez az állapot szégyen a magyar 
katholicizmusra. Ez áz intézmény főleg osztályo­
kat tartja szem előtt, azokra számit, kik közül 
való a mi tagjainknak is legnagyobb része. Mié 
téren sokat tehetnénk. Nagyon kérem a t. terjesz­
tőket, karolják fel e nagyfontosságu ügyet. Ha a 
férfi emberek városunkban 40—50 tagot voltak 
képesek gyűjteni pár hét alatt, mit tudnának azok 
tenni, kiknek szervező, gyűjtő tehetsége előtt 
mindnyájan tisztelettel vagyunk kénytelenek ka­
lapot emelni? ’

Látszólag eltértem tárgyamtól. De nem. Kz 
az ügy a lelkek ügye, és épen ezért Jézus szent 
ügye. Ahova mi nem férkőzhetünk, a családok 
csendes elzárt szentélyébe, ott helyet talál majd 
ez a szellem, mely azokból a jőirányu könyvek­
ből kisugárzik, ahol mi nem vethetünk, ott az

Szlanylnka Ferenc
férfiszabó

„ Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb 
i őszi As téli angol és hazai szövetekből. Vállalko- 
£ zom mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- 
|  sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. —
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olvasmányok utján működni fog az isteni kegye­
lem, évtizedekre, egész életre kiható munkájával. 
S igy mindig több és több lelket fogunk nyerni 
Jézusnak, az ő templomai ügyének, az Oltáregy­
letnek is. Igye lkerüljük; azt a veszélyt, melybe a
szerencsétlen francia nemzet jutott,.mely mig
katholikus lelkesedésében és buzgalmában millió­
kát hozott össze a forradalmak vérontásait r és 
istenkáromlásait kiengesztelő fogadalmi templomra, 
elfeledkezett a lelkekről, a Szentlélek ezen élő, 
halhatatlan templomairól, azoknak kellő irányitá- 
sáról, megerősítéséről s ma azon a ponton áll, 
hogy az ország;sorsát intéző szabadkőműves had 
egyetlen intésére magtár lesz a  montmartre-i fé­
nyes istenházából. •••

Hogy ezt mi Mária országában elkerüljük, 
legyen a főjelszavunk: lelkeket menteni.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Felavató ünnepség. A lapunk múlt szá­

mában jelzett kongregációi tagfelvétel megragadó 
ünnepség keretében folyt le vasárnap délelőtt a 
szemináriumi templomban. A tagfelvételt dr. Vá- 
rosy Gyula megyéspüspök végezte. A felvételt 
megelőzőleg dr. Reichardt Tamás tanulmányi 
felügyelő s egyúttal az uj kongregáció elnöke, 
mondott magas színvonalon álló sz' beszédet. A 
kor mozgató kérdéseivel teljesen tisztában levő, 
nagy tudományu keresztény szociológus, nevelő 
és lelkes pap szózata volt e gyönyörű beszéd, 
mely mint erős fényű reflektor világította meg a 
modern eszmék tehetetlenségét a nevelés terén s 
megdönthetetlenül mutatta ki, hogy egyedül a ke­
reszténység azon szilárd alap, melyen a harmonikus, 
boldog emberi élet. felépülhet. Megható volt az uj 
kongregáció tagjainak csengő hangon elmondott 
hitvallomása, ami után letették a fogadalmat, 
melyben hűséget és igaz katholikus életet Ígértek 
a bőid. Szűznek. A felvétel után a megyés püspök 
intézett kitartásra buzdító szavakat az ifjú leány­
sereghez.. A felavatottak a következők': Auer- 
hammer Melánie, - Családi Teréz, Doleschall Edit, 
Kenessey . Erzsébet, Körmendy Ilona, Papp Etel­
ka, Pángl Teréz, Polczer Izábéllá, Szapionczay 
Anna, Vig Erzsébet, Vigyázó Mária, polgári isko­
lai növendékek. — Auerhammer Mária, Bendy 
Gizella, Gerbán Mária, Kapitány Margit, Kolb Emí­
lia, felügyelő, Kolb Mária, Levitsek Juliska, Papp 
Ilona, Pángl Anna, Rákos Erzsébet, Sáfár Vilma, 
Sárkány Anna, az intézet volt növendékei.

—  Egyházmegyei hírek. Schmült Márton 
volt sárpentelei plébános letevén az eíküt, adu- 
napentelei plébániára beiktattatok. Horváth Imre 
n.-tétényi s. lelkész Sárpentelére, Ásványi Béla 
volt dunapenteler id. adminisztrátor Rácalmásra 
küldettek ideiglenes adminisztrátori minőségben. 
Mihalecz Ferenc pázmándi s. lelkész Nagytétényre, 
Debrecenyi Gyula ráealmási s. lelkész hasonló mi­
nőségben Pázmándía küldettek.

A képviselőházból. Lapunk telefonjelentése.
A  szövetkezete ellenzék tagjai ma cl. e. 9 óra előtt 
testületileg 160-an vonultak az „Uj párt“ helyi 
ségéböl a képviselőházba. A Ház előtt a 
rendőrség nljbkat állta. A képviselők azonban' 
kérésziül hatoltak soraikon, bementek a Házba, 
Tisza drábantjail kikergótték és az elitöki emet- 
vényt, valamint minden törhetöt összeromboltak. 
Az ütés e szerint megtartható nem volt. Tanács­
hozások folynak.

—  Mária leányai a városi árvaházban hó­
doltak az Immaculatának. Ünnepélyük a legsze­
rényebbek közé tartozott, de talán legilletékesebb 
volt. Elrejtőztek a világ zajától, hogy szivük 
áhítatát a külsőségek ne zavarják. Erdős Károly 
remek alkalmi színművét adták elő, vasárnap d. u. 
5 órakor. Karácsony másnapjáig — a mint halljuk 
Ő Méltósága a megyéspüspíik előtt fogják Mária 
leányai az előadást megismételni;

~  *  kath- legényegyesület immaculata ün­
nepsége. Hogy városunk katholikus város, melyben 
nagy a fogékonyság a kathelicizmus fő jellemvo­
nása, a M áriatisztelet iránt, láttuk az immaculata- 
ünnepségek fényes sorozatából. A kath. legény­
egyesület vasárnap esti lélekemelő manifeszíációja 
méltán sörakozott az eddig lefolyt ünnepélyekhez. 
A tágas díszterem nagyon is szűknek bizonyult 
azon hatalmas emberáradat befogadásához, mely 
esti 5 óra körül a távirda utcai ház felé tartotta 
vonulását. Megjelent a legényegyesület nagylelkű 
pártfogója dr. Városy Gyula megyéspüspök is 
udvari papjaival s a káptalan több tagjával. Az 
ünnepélyt Erdősy Károlynak, a központi kath. 
legényegyesülét m. elnökének színdarabja nyitotta 
meg, melyet kedves, összhangzatos előadással 
műkedvelő leánykák adtak elő. A közönség meg- 
megujuló tetszésnyilvánítással fejezte ki elismeré­
sét a költői szépségekben bővelkedő színmű re­
mek előadásáért. Az ünnepély fénypontja a kiváló 
szónoki képességgel megáldott népszerű m. elnök­
nek, Lakatos Frigyesnek, gyönyörű ünnepi be­
széde volt, melyben a legényegyesület hódolatát 
rótta le az Immacntata iránt. Kifejtette a Mária- 
tisztelet áldásos társadalmi hatásait, szólt a Mária- 
kongregációk magasztos szerepéről. Két legény­
egyesületi tag nagy hatással adott elő szép Má- 
ria-költeményeket. Végül a főpásztor elismerését 
fejezte ki a sikerült ünnepség felett s a megkezdett 
utón való haladásra buzdította a legény-egyesület 
tagjait.

Ez alkalommal felülfizetni szívesek voltak:
Dr. Város}- Gyula megycspüspük 10 kor. Mayer Károly 

apátkanonok 20 kor., K. Horváth István plébános 5 korona, 
Szuborics Jenő apátkanonok 4 kor. Hirtling Pál 3‘40 fillér, 
Posits Mihály kanonok. 3 kor., Gudenusz Ervin báró, dr. 
Reichardt Tamás, dr. Nadelreiter Alajos, Koller Gáspár, Bors 
Gyula, Stolczenberger József, Lili Imre, Szép Károlné, N. N., 
2—2 kor. Marschall Nándorné P50 lill, ifj. Streit Ferenc 
1-10 fill Bergliammer N. Lukácsi Ántalnc, Luttor Ignácné, 
dr. Bárdos József, Bandy Boldizsár, Marschall N. Spránicz 
Nővérek, Galambosné, Knezics Imre 1—1 kort., Allovics 
Józsefné 80 fillér, N. N. 70 fillér, Bogsütz József, Noiicer 
János, Kis Antal, Kiss Károly 00—60 lill., Wittwindisch N. 
Anbo.a N. ÖO—ÖÜ fill., Lukácsi Antal 30 fill., N. N. 2G fill., 
Nagy József, N. N. 20—20 lill., Kulcsár Béla, Nagy Gábor, 
N. N. 10=-10 fillér. '• ■

Ugyancsak e helyen ‘említjük meg, hogy 
Rákos Ferencné úrnő egy löurdesi szobrot ado­
mányozott, Luttor Ferenc ür gédig többféle laka­
tosmunkát teljesen ingyen végzett. Fogadják úgy 
a felülfizetők, mint a kegyes adományozók az 
egyesület hálás köszönetét.. ' ;

—  Köszönet. Csöngedy Gyula adoriyi espe- 
resplebános a székesfehérvári keresztény munkás­
egyesületnek 15,koronát, a felsőkereskedelmi iskolai 
Mária-kongregációnak pedig 10 koronát adomá­
nyozott. A kegyes adományokért mindkét egyesület 
vezetősége hálás köszönetét mond.

—  Hangverseny. A Székesfehérvári Zene­
kedvelők Egyesülete vasárnap tartotta idei hang­
versenyét a Szent István-Teremben. A tagok és 
családjaik részére rendezett hangverseny nagy­
számú közönséget vonzott a tágas terembe, s 
úgy tűnt föl, mintha Székesfehérvár lassankint 
zenei várossá fejlődnék. A hatalmas zenekar 
művészi játékában azonban nem minden jelenlevő 
gyönyörködött egyformán. Néha-néha a hirtelen 
jött pianissimok a hallgatóság zsongásával olvadtak 
össze. Frycsaj Richárdnak, a hivatásos karmes­
ternek láthatólag kellemetlen perceket szereztek. 
Így tehát azzal az önfeláldozással, amit a hang­
versenyen közreműködő 14 tag kifejtett, a közönség 
viselkedése nem állott arányban. Nem lehetetlen, 
hogy a közreműködők számának apadása (tavaly 
24-en voltak) is összefügg ezzel a lénnyel. A 
hangversenyt Smetana Frigyes „Libussa" c. dal­
művéből vett előjáték képezte. Bár a tulzajos 
hangszerelés a cseh nemzeti jelleget nagyon is 
elárulja, azért nekünk is elég élvezetet nyújtott. 
A második pontot VVeber „Morceau de Göncért* 
című műve képezte, amelynek keretében Schwarz- 
bach Flóra közismert zongorajátéka remekül ér­
vényesült. Az élvezetért a hallgatóság lelkes tapssal,

adózott. Hándel Gy. Frigyes „Largó*-ja keretében 
-pedig Tomm Béla hegedűművész aratott sikert 
* PPní jal  Eözül- inagasan kiemdkedett 
uttenbach „Hoffmann meséi* c. daljátékéból vett 
Menüett és .Barcaroíla. Á daljáték minden szépsé­
gét ervényrejuttató, precíz előadás a hallgatóságot 
egészen magával ragadta, ugy. hogy meg is kel­
lett ismételniük ezt a  pontot. A műsort Grieg 
»Sigurd Jorsalfar* c. zenekölteményének „Hódo­
lati induló“-ja - képezte. Annyi zenei szépséget 
egyesit; magában e zenemű, hogy igazán: nagyot 
vétettek, akik már a kezdetén öltözködéssel za­
varták a csendet. Az egyesület buzgó karineste- 
rét egy hatalmas koszorúval jutalmazta, amely­
nek átadásakor a közönség őszinte rckonérzéssel 
ünnepelte őt.

— Bizottsági tagválasztás. Az abai kerület
a múlt szombaton egyhangúlag, illetőleg a bea­
dott szavazatok összességével beválasztotta megye 
bizottsági tagnak dr. Szüts Andor ügyvédet; a ki 
az ezen tisztségről lemondott Huszár János abai 
jegyző helyét foglalta el. Rácalmáson Pödör Ist­
ván helyébe Ildényi Ferenc postamestert; Csák- 
berényben Benkő József jegyzőt választották be.

. Köszönetnyilvánítás. Mindazon jóbará-. 
taimnak és szavazó polgártársaimnak, a kik e hó 
!l-én a Vízivárosban tartott bizottsági tagválasz­
tásoknál személyemet szavazatukkal támogatni 
szívesek voltak, e helyen is hálás köszönetemet 
nyilvánítom, kérve őket, hogy engem jó emlé­
kükben megtartani szíveskedjenek. A mi nem 
sikerült most, sikerülhet máskor. Tisztelettel Szen- 
zestein János. . • .
.. , —  Vármegyei közigazgatási bizottsági ülés.
Ma d. e. tartotta vármegyénk , közigazgatási bi­
zottsága rendes havi ülését, amelynek a  folyó 
ügyeken kivül néhány érdekesebb tárgy is került 
szőnyegre. Ilyen volt a vármegyéi télephonhálózát 
ügye. A főmérnök bemutatta, a soproni táviró 
igazgatóság két tervezetét. A tervezet szerint 26000 
koronába (és évi 3000 kor. fentartási költségbe) 
kerülne a szolgabiróságok és hálózat mentén levő 
költségek telephonhálózata és 175000 koronába 
(19000 kor. fentartási költségbe) az olyan hálózat, 
amely az összes jegyzőséget összekötné a köz­
ponttal. A tervezeteket az alispánnak, adták ki: 
aki amint áz utadóalap megfelelő állapotba jut 
— a hálózat elkészítése ügyében intézkedik. Az 
ülés végén a főispán meleg szavakkal köszönte 
meg a biz. tagok buzgó munkálkodását, s kérte 
a jövőben is szives támogatásukat. Erre Kenes­
sey Gyula meleg szavakban válaszolt: Beszéde 
végén lelkes, éljenzéssel fejezték ki a tagok tisz­
teletük és bizalmukat. -

— Az inség-bizottság megalakitása tárgyá­
ban Huszár Ágost alispán az alábbi felhívást bo­
csátotta ki:

A t. megyei közigazg. bizottságnak f. év 
november 8-án tartott üléséből utasítva - lettem, 
hogy Ínség bizottságot alakítsak a  járási főszol- 
gabirák bevonásával és mihelyt valamely község­
ben az ínség jelentkezik, a szükséges intézkedé­
sek megtétele végett a javaslatokat illetékes helyre 
terjesszem elő. Ezen inségbizottság tagjaiul fel­
kérem a járási főszolgabíró urakat és ezeken kí­
vül: 1. a sárbogárdi járásból: Farkas Gyula, 
Koller Pál és Balassa Gyula urakat; 2.) az ado- 
nyi járásból: Szávics Miklós, dr. Pajzs Gyula és 
Károly Zsigmond urakat; 3.) a váli járásból: 
Csontos Andor, Rosenfeld Henrik és Köhler Al­
bert urakat; 4.) a székesfehérvári járásból; Dett- 
rich Zsigmond, Heiszler Győző és Édes István 
urakat; 5.) a móri járásból; Kosa Miklós, Ven- 
czel József és Grünfeld Ignác urakat: Felkérem 
ezen bizottsági tag urakat, hogy a vidékükön 
fekvő községekben sürgősen puhatolódzni szíves­
kedjenek, váljon az oly mérvű ínségnek, mely 
segélyre szorul, jelenségei mutatkoznak-e s ha 
igen, mily mérvű és mily természetű segélyre 
volna szükség.

1
;: Különleges újdonságok: 
férfi-, úri-, lányka- es fiu- 

sapkákban.

Valódi
; orosz és harburgi sárcipök. 

Esőernyök.

Borsalino, Pless, Pelikán és Gyukits' káíapgyárak egyedüli raktára.
Különleges nagy választék Pichler-féle lódén, kemény és puha nyúlszőr kalapokban. Tiszta 
I ’ sel yem cylinderek 5 frttól feljebb. ■ . |

Utolérhetlen választék nyakkendő újdonságokban. Remek I koronás nyakkendők.
K,na.?cQ’p-itzky Béla S2skesí3liervar.

Hammerli- és Zachariás-féle 
bőrkeztyők. Szarvaskor ' 

púja 75, bél it glise 85.

Chevro, bon, vikazos bőr­
cipők, mindennemű gyermek­

cipők.
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